

STOR - eller endnu større

NATIONALPARK: Et møde om en eventuel udvidelse af Nationalpark Thy endte uden tilkendegivelser for eller imod



Af Jens Fogh-Andersen
jens.fogh.andersen
@nordjyske.dk

THY: Er Nationalpark Thy stor nok, som den er i dag, eller skal de nuværende 244 kvadratkilometer udvides med ekstra 59 kvadratkilometer langs kysten i Vigsø Bugt mellem Hanstholm og Bulbjerg og med andre 70 kvadratkilometer vandflade i Krik Vig.

Efter et offentligt møde om det spørgsmål mangler det endegyldige svar, som nationalparkens bestyrelse kan forholde sig til, når den på sit møde i december skal formulere sin indstilling til Thisted Kommune om sit syn på en udvidelse.

- Bestyrelsen for Nationalpark Thy har ikke taget stilling, vi er her for at lytte, sagde bestyrelsesformand Torben Juul-Olesen i sin indledning til mødet, der torsdag samlede et halvt hundrede deltagere på Hotel Hanstholm. Andre omkring 170, som fulgte det live-

streamede møde hjemme fra.

Bjarne Sørensen og Anne-Mette Kristensen fra Udviklingsgruppen Lildstrand talte varmt for deres forslag om at udvide nationalparken med 59 kvadratkilometer langs Vigsø Bugt - og gjorde det med opbakning fra otte borgerforeninger i Støtteforeningen Hannæs-Østerild.

Tankerne om en udvidelse i Krik Vig blev præsenteret af Poul Hald-Mortensen, der er DOF's repræsentant i bestyrelsen for Nationalpark Thy. I modsætning til tankerne om en udvidelse mod Bulbjerg, er forslaget om udvidelsen i Krik Vig ikke på forhånd drøftet i bredere kredse.

Og det kan være en ulempe, mener Henrik Christensen, som bor mellem Agger og Krik.

- Før mødet om udvidelsen havde ingen hernede forståelse af, at der kom et forslag på bordet om at udvide nationalparken med Krik Vig. Jeg er enig i, at vi skal passe på natur og fugleliv, men i modsætning til forslaget om

» Jeg fik ingen klare tilkendegivelser med hjem. Der er brug for en dybere proces, før vi kan tage stilling til en udvidelse.

ESBEN ODDERSHEDE, Thisted kommunes repræsentant i nationalparkens bestyrelse, V.

en udvidelse mod Bulbjerg, som har stor lokal tilslutning allerede, så tror jeg, det havde været en god ide, hvis forslagsstillerne havde været åbne om deres tanker for Krik Vig.

Poul Hald-Mortensen afviser, at forslaget bevidst er holdt skjult.

- Det er præsenteret for nationalparkens råd og bestyrelse, men har været "dæmpet ned" for at afvente, at det kunne indgå i en samlet diskussion om udvidelse af nationalparken. Og den kommer nu, siger Poul Hald Mortensen.

Ingen klare tilkendegivelser

Esben Oddershede, næstformand i nationalparkens be-

styrelse og formand for Thisted Kommunens udvalg for klima, miljø og teknik, fulgte debatten som tilhører.

- Jeg fik ingen klare tilkendegivelser med hjem. Der er brug for en dybere proces, før vi kan tage stilling til en udvidelse. Men det er afgørende, at udvidelsen bygger på bred lokal tilslutning og frivillighed, hvis vi skal finde en langtidsholdbar løsning. Uanset om det er en udvidelse mod Bulbjerg eller i Krik Vig, siger Esben Oddershede som vurderer, at det bliver svært for nationalparkens bestyrelse at få noget færdigt i december.

Poul Hald-Mortensen er enig.

- Jeg blev ikke meget klokkere. Men er der modstand mod tankerne om en udvidelse, kommer den senere, siger han.

Bestyrelsesformand Torben Juul-Olesen konstaterede efter mødet, at der kom tilkendegivelser i mange forskellige retninger, men de vil indgå i bestyrelsens arbejde med at afklare sin holdning til udvidelsen.



En udvidelse af Nationalparken til at omfatte Krik Vig vil også omfatte sælbankerne og saltvandsdeltaet sydøst for Agger Færgeleje. Foto: Nationalpark Thy



Mødet om en mulig udvidelse af nationalparken berørte også, hvordan naturen i den nuværende nationalpark bruges. Privatfoto

"Stor – eller endnu større". Artikel om borgermøde afholdt af Nationalpark Thy den 29.10.2020 i Hanstholm.